Adapun sumber berita
terkait Kerajaan Sriwijaya yang paling kuat adalah ditemukannya Prasasti Kota Kapur. Seperti dalam
wacana berikut ini :

Sebelumnya di situs Kota Kapur selain telah ditemukan sebuah inskripsi batu dari
Kerajaan Sriwijaya yang berangka tahun 608 Saka (=686 Masehi), telah ditemukan
pula peninggalan-peninggalan yang lain di antaranya sebuah arca Wisnu dan sebuah
arca Durga Mahisasuramardhini (Gunawan et al., 2017).

Kutipan teks diatas menjelaskan sumber berita terkait Kerajaan Sriwijaya. Sumber berita
tersebut ditulis dalam Prasasti Kota Kapur yang ditemukan di Pulau bangka.